

**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	27/06/2024							
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE ASCENSIÓN - PROVINCIA DE HUANCAMELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA".							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"CREACIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE ASCENSIÓN - PROVINCIA DE HUANCAMELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA".							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	08-2024							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2525576						
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07 - A DE FECHA DE VIABILIDAD 12/02/2022						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 000344			Fecha de recepción		30/05/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---		
		Fecha de la tercera versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---		
		Fecha de la cuarta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---		
		Fecha de la quinta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM	SI		NO		X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>								
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
Precisar la cantidad de agua a distribuir y especificaciones técnicas del camión requerido									



**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

**2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

*Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones*

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

**DEL PROVEEDOR: MARQUINA DAVILA PETER ROAL**

**Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros**

ESTRUCTURA DE COSTOS						
ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	UNIT	COSTO	COSTO PARCIAL
<b>1 PERSONAL PROFESIONAL</b>						
1.1	Jefe de proyecto	3	mes	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	3	mes	S/ 4,000.00	S/ 12,000.00	
1.3	Especialista en Estructuras	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.4	Especialista en Instalaciones Eléctricas	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.6	Especialista en Costos y Presupuestos	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.7	Especialista en Tecnología de la Información	1	Mes	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
1.8	Modelador BIM	1	Mes	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
1.9	Especialista en EIA	2	Mes	S/ 3,500.00	S/ 7,000.00	
						<b>S/ 9,800.00</b>
<b>2 PERSONAL DE APOYO PROFESIONAL</b>						
2.1	Elaboración de planos digitalizados de Arquitectura	1	gib	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.2	Elaboración de planos digitalizados de Estructuras	1	gib	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.3	Elaboración de planos digitalizados de Instalaciones Eléctricas	1	gib	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.4	Elaboración de planos digitalizados de Instalaciones Sanitarias	1	gib	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.5	Elaboración de planos digitalizados de Topografía	1	gib	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00	
						<b>S/ 28,700.00</b>
<b>3 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS</b>						
3.1	Trámite de certificados y/o permisos	1	gib	S/ 4,200.00	S/ 4,200.00	
3.2	Saneariento de terreno	1	gib	S/ 4,200.00	S/ 4,200.00	
3.3	Estudio de Mecánica de Suelos	1	gib	S/ 10,850.00	S/ 10,850.00	
3.4	Estudios Topográficos	1	gib	S/ 3,850.00	S/ 3,850.00	
3.5	Estudio de Vulnerabilidad	1	gib	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	
3.6	Gestión de Riesgos	1	gib	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	
						<b>S/ 20,000.00</b>
<b>4 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>						
4.1	Computadoras y/o Laptops	2	und	S/ 3,500.00	S/ 7,000.00	
4.2	Plotter	1	und	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.3	Impresora	1	und	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.4	Estación Total	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.5	Drone	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.6	Equipo GNSS	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.7	Camioneta 4x4	1	mes	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
						<b>S/ 8,158.19</b>
<b>5 UTILES ESCRITORIO</b>						
5.1	Impresión bond	1	gib	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.2	Roller plotter	1	gib	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.3	Archivadores	1	gib	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.4	Folder, manila y otros	1	gib	S/ 1,858.19	S/ 1,858.19	
						<b>S/ 148,658.19</b>
<b>A. COSTO DIRECTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO</b>						<b>S/ 148,658.19</b>
<b>B. COSTO GASTOS GENERALES</b>						<b>S/ 14,865.82</b>
<b>C. UTILIDAD (10.00% CD)</b>						<b>S/ 14,865.82</b>
<b>SUB TOTAL (A+B+C)</b>						<b>S/ 178,389.83</b>
<b>IGV (18.00%)</b>						<b>S/ 32,110.17</b>
<b>COSTO TOTAL DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO</b>						<b>S/ 210,500.00</b>


**Arq. Peter Roal Marquina Davila**  
 CAP N° 1227



DEL PROVEEDOR: TACURY MENDOZA FERNANDO JAVIER

**"CREACION DEL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE ASCENSION, PROVINCIA DE HUANCAYELICA, DEPARTAMENTO DE HUANCAYELICA"**

**ESTRUCTURA DE COSTOS**

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	UNIT	COSTO	COSTO PARCIAL
<b>1 PERSONAL PROFESIONAL</b>						<b>S/ 82,000.00</b>
1.1	Jefe de proyecto	3	mes	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	3	mes	S/ 4,000.00	S/ 12,000.00	
1.3	Especialista en Estructuras	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.4	Especialista en Instalaciones Electricas	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.6	Especialista en Costos y Presupuestos	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.7	Especialista en Tecnologia de la Informacion	1	Mes	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
1.8	Modelador BIM	1	Mes	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
1.9	Especialista en EIA	2	Mes	S/ 3,500.00	S/ 7,000.00	
<b>2 PERSONAL DE APOYO PROFESIONAL</b>						<b>S/ 9,800.00</b>
2.1	Elaboración de planos digitalizados de Arquitectura	1	glb	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.2	Elaboración de planos digitalizados de Estructuras	1	glb	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.3	Elaboración de planos digitalizados de Instalaciones Electricas	1	glb	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.4	Elaboración de planos digitalizados de Instalaciones Sanitarias	1	glb	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.5	Elaboración de planos digitalizados de Topografía	1	glb	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00	
<b>3 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS</b>						<b>S/ 26,700.00</b>
3.1	Trámite de certificados y/o permisos	1	glb	S/ 4,200.00	S/ 4,200.00	
3.2	Saneariento de terreno	1	glb	S/ 4,200.00	S/ 4,200.00	
3.3	Estudio de Mecánica de Suelos	1	glb	S/ 10,850.00	S/ 10,850.00	
3.4	Estudios Topográficos	1	glb	S/ 3,850.00	S/ 3,850.00	
3.5	Estudio de Vulnerabilidad	1	glb	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	
3.6	Gestión de Riesgos	1	glb	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	
<b>4 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>						<b>S/ 20,000.00</b>
4.1	Computadoras y/o Laptops	2	und	S/ 3,500.00	S/ 7,000.00	
4.2	Plotter	1	und	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.3	Impresora	1	und	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.4	Estación Total	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.5	Drone	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.6	Equipo GNSS	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.7	Camioneta 4x4	1	mes	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
<b>5 UTILES ESCRITORIO</b>						<b>S/ 7,451.98</b>
5.1	Hojas bond	1	glb	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.2	Rollo plotter	1	glb	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.3	archivadores	1	glb	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.4	Folder, manila y otros	1	glb	S/ 1,151.98	S/ 1,151.98	
<b>A. COSTO DIRECTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TÉCNICO</b>						<b>S/ 147,951.98</b>
<b>B. COSTO GASTOS GENERALES</b>						<b>S/ 14,795.20</b>
<b>C. UTILIDAD (10.00% CD)</b>						<b>S/ 14,795.20</b>
<b>SUB TOTAL (A+B+C)</b>						<b>S/ 177,542.38</b>
<b>IGV (18.00%)</b>						<b>S/ 31,957.63</b>
<b>COSTO TOTAL DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO</b>						<b>S/ 209,500.00</b>



*Fernando Javier Tacury Mendoza*  
**INGENIERO CIVIL**  
 CIP N° 82795



DEL PROVEEDOR: : ANGUIS CHAVEZ DAVID JOHANN

**"CREACION DEL PALACIO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE ASCENSION, PROVINCIA DE HUANCAYELICA, DEPARTAMENTO DE HUANCAYELICA"**


**ESTRUCTURA DE COSTOS**

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	UNIT	COSTO	COSTO PARCIAL
<b>1 PERSONAL PROFESIONAL</b>						<b>S/ 82,000.00</b>
1.1	Jefe de proyecto	3	mes	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	3	mes	S/ 4,000.00	S/ 12,000.00	
1.3	Especialista en Estructuras	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.4	Especialista en Instalaciones Eléctricas	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.6	Especialista en Costos y Presupuestos	2	mes	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
1.7	Especialista en Tecnología de la Información	1	Mes	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
1.8	Modelador BIM	1	Mes	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
1.9	Especialista en EIA	2	Mes	S/ 3,500.00	S/ 7,000.00	
<b>2 PERSONAL DE APOYO PROFESIONAL</b>						<b>S/ 9,800.00</b>
2.1	Elaboración de planos digitalizados de Arquitectura	1	glt	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.2	Elaboración de planos digitalizados de Estructuras	1	glt	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.3	Elaboración de planos digitalizados de Instalaciones Eléctricas	1	glt	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.4	Elaboración de planos digitalizados de Instalaciones Sanitarias	1	glt	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
2.5	Elaboración de planos digitalizados de Topografía	1	glt	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00	
<b>3 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS</b>						<b>S/ 28,700.00</b>
3.1	Trámite de certificados y/o permisos	1	glt	S/ 4,200.00	S/ 4,200.00	
3.2	Saneariento de terreno	1	glt	S/ 4,200.00	S/ 4,200.00	
3.3	Estudio de Mecánica de Suelos	1	glt	S/ 10,850.00	S/ 10,850.00	
3.4	Estudios Topográficos	1	glt	S/ 3,850.00	S/ 3,850.00	
3.5	Estudio de Vulnerabilidad	1	glt	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	
3.6	Gestión de Riesgos	1	glt	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	
<b>4 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>						<b>S/ 20,000.00</b>
4.1	Computadoras y/o Laptops	2	und	S/ 3,500.00	S/ 7,000.00	
4.2	Plotter	1	und	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.3	Impresora	1	und	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.4	Estación Total	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.5	Drone	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.6	Equipo GNSS	1	und	S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.7	Camioneta 4x4	1	mes	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
<b>5 UTILES ESCRITORIO</b>						<b>S/ 7,805.09</b>
5.1	Hojas bond	1	glt	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.2	Roll plotter	1	glt	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.3	Archivadores	1	glt	S/ 2,100.00	S/ 2,100.00	
5.4	Folder, manila y otros	1	glt	S/ 1,515.09	S/ 1,505.09	
<b>A. COSTO DIRECTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TÉCNICO</b>						<b>S/ 148,305.09</b>
<b>B. COSTO GASTOS GENERALES</b>						<b>S/ 14,830.51</b>
<b>C. UTILIDAD (10.00% CD)</b>						<b>S/ 14,830.51</b>
<b>SUB TOTAL (A+B+C)</b>						<b>S/ 177,966.10</b>
<b>IGV (18.00%)</b>						<b>S/ 32,033.90</b>
<b>COSTO TOTAL DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO</b>						<b>S/ 210,000.00</b>



David Johann Anguis Chavez  
ARQUITECTO  
CAP N° 9336



3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD		SI		NO	X
NO APLICA					
3.1.3 PÁGINA WEB DEL SEACE		SI		NO	X
NO APLICA					
3.1.4 (CONSIGNAR OTRAS (S) FUENTES (S) IDENTIFICADAS		SI	X	NO	
01	DETALLE SEGÚN CUADRO COMPARATIVO ADJUNTO				
02	ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD				
3.2. CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL					
DETALLE SEGÚN AL CUADRO COMPARATIVO ADJUNTO					
3.3 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	---
	MONTO	S/ 209,500.00 (DOSCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES)			
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		17/06/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	N°	PROVEEDOR			RUC:
	01	MARQUINA DAVILA PETER ROAL			10201020471
	02	TACURY MENDOZA FERNANDO JAVIER			10410720456
	03	ANGUIS CHAVEZ DAVID JOHANN			10200709875
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					